АДМИНИСТРАЦИЯ  МАКЗЫРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» марта 2016

          № 23

п. Лисица

Верхнекетского района

 Томской области

О внесении изменений и дополнений в  постановление Администрации Макзырского сельского поселения от 05.12.2013 № 075 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи и бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств местного бюджета, главных администраторов источников финансирования местного бюджета  муниципального образования «Макзырское сельское поселение»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Макзырского сельского поселения от 05.12.2013 № 075 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи и бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств местного бюджета, главных администраторов источников финансирования местного бюджета  муниципального образования «Макзырское сельское поселение» (далее - Порядок) следующие изменения:

1) пункт 5 Порядка  изложить в следующей редакции:

 «5. Показатели утвержденной сводной бюджетной росписи должны соответствовать решению Совета  Макзырского сельского поселения о  местном бюджете.

В случае принятия решения Советом Макзырского сельского поселения о внесении изменений в решение о местном бюджете Администрация поселения утверждает соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись.»;
2)  пункт 12 Порядка изложить в следующей редакции:

«12. В ходе исполнения местного бюджета показатели сводной росписи и лимиты бюджетных обязательств могут быть изменены в соответствии с решениями главы поселения без внесения изменений в решение Совета поселения о бюджете:

в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных для исполнения публичных нормативных обязательств, - в пределах общего объема указанных ассигнований, утвержденных решением Совета поселения о бюджете на их исполнение в текущем финансовом году, а также с его превышением не более чем на 5 процентов за счет перераспределения средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований;

в случае изменения функций и полномочий главных распорядителей (распорядителей), получателей бюджетных средств, а также в связи с передачей муниципального имущества;

в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

в случае использования (перераспределения) средств резервных фондов, а также средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований, с указанием в решении Совета поселения о бюджете объема и направлений их использования;

в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предоставляемых на конкурсной основе;

в случае перераспределения бюджетных ассигнований между текущим финансовым годом и плановым периодом - в пределах предусмотренного решением Совета поселения о бюджете общего объема бюджетных ассигнований главному распорядителю бюджетных средств на оказание муниципальных услуг на соответствующий финансовый год;

в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных решением Совета поселения о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств;

в случае изменения типа муниципальных учреждений и организационно-правовой формы муниципальных унитарных предприятий;

в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на исполнение указанных муниципальных контрактов в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом;

в случае перераспределения бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций и предоставление субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (за исключением бюджетных ассигнований дорожных фондов) при изменении способа финансового обеспечения реализации капитальных вложений в указанный объект муниципальной собственности после внесения изменений в решения, указанные в пункте 2 статьи 78.2 и пункте 2 статьи 79 Бюджетного кодекса, муниципальные контракты или соглашения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений.
Муниципальными правовыми актами Совета Макзырского сельского поселения, регулирующими бюджетные правоотношения (за исключением решения Совета Макзырского сельского поселения о местном бюджете), могут предусматриваться дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение Совета поселения о бюджете в соответствии с решениями главы Макзырского сельского поселения и (или) могут предусматриваться положения об установлении указанных дополнительных оснований в решении Совета поселения о бюджете.».

3) пункт 13.4 Порядка изложить в следующей редакции:

«13.4. Ответственный исполнитель Администрации поселения в течение трех рабочих дней после поступления форм уведомлений, предусмотренных пунктом 13.2 настоящего Порядка, проверяет «Уведомление об изменении бюджетных назначений» и «Уведомление об изменении бюджетных назначений по источникам»:

- на соответствие вносимых изменений бюджетному законодательству и иным нормативным правовым актам;

- на равенство или превышение бюджетных ассигнований по уменьшаемым расходам, лимитам бюджетных обязательств;

- на правильность применения бюджетной классификации;

- передает на подпись главе поселения.

В случаях:

- если «Уведомление об изменении бюджетных назначений» соответствуют установленным требованиям, Администрация поселения  в АЦК формирует сводное «Уведомление об изменении бюджетных назначений» и сводное «Изменение кассового плана по расходам» по главному распорядителю (распорядителю) до статуса «Обработка завершена».

- если «Уведомление об изменении бюджетных назначениях по источникам» соответствуют установленным требованиям, Администрация поселения  в АЦК формирует «Уведомление об изменении бюджетных назначений по источникам» до статуса «Обработка завершена».»;

   4) пункт 35 Порядка изложить в следующей редакции:

«35. Главный распорядитель обязан в последний рабочий день каждого месяца текущего финансового года осуществлять  с помощью АЦК сверку бюджетных ассигнований текущего финансового года доведенных до главного распорядителя (распорядителя)  и распределенных подведомственным получателям средств местного бюджета. В случае расхождений указанных ассигнований устанавливаются причины расхождений и принимаются меры по их устранению в течение одного рабочего дня.».

2. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория». Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Макзырского

сельского поселения

          В.Г.Звягина